
GÜVENLİK 
BÜLTENİ
TEMMUZ 

2019



TEMMUZ 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ

21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

TEMMUZ AYI YÖNETİCİ ÖZETİ

- Güvenlik bağlamında temmuz ayına; Rusya Federasyonu’ndan tedarik edilen S-400 
hava savunma sistemlerin Türkiye’ye gelmeye başlaması ve buna paralel olarak ABD’nin 
Türkiye’yi F-35 beşinci nesil savaş uçağı projesinden çıkardığını duyurması damgayı 
vurdu.

- Tıpkı S-400 ve F-35 meselesi gibi gündeme oturan bir başka konu ise PKK terör örgütü 
tarafından Irak’ın Erbil kentinde Başkonsolosluk görevlimiz Osman KÖSE’nin bir sui-
kast sonucunda şehit edilmesi idi. 

- Bunlarla birlikte Doğu Akdeniz’de enerji savaşları giderek daha da alevlenirken, Avru-
pa Birliği başta olmak üzere Ermenistan’a kadar uzanan geniş bir yelpazede Türkiye’ye 
karşı sert tutum alan karşı cephenin tehditkar açıklamaları giderek artmaya başladı.

- Libya’da altı Türk vatandaşının alıkonulmasıyla birlikte muhalif Hafter güçlerinin 
Türkiye’ye yönelik tehdit içeren açıklamaları da güvenlik alanında yaşanan yeni gelişme-
ler arasındaki yerini aldı.

- Sıcak geçen temmuz ayına ait bir başka gelişme ise, Türk Silahlı Kuvvetlerinin Suriye sı-
nırına yığınaklanması ve bunun akabinde yeniden başlayan Fırat’ın Doğusunda Güvenli 
Bölge oluşturulması oldu. 
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KKTC’ye Füze düştü… 

Kuzey Kıbrıs Türk
Cumhuriyeti’nin (KKTC) baş-

kenti Lefkoşa’nın Taşkent mev-
kine ilk belirlemelere göre füze
olduğu açıklanan bir cisim düş-

tü, kazada ölen ya da yarala-
nan olmadı. Patlamanın etkisiyle
yangın çıkan kırsal bölgeye ilk müdahaleyi 

itfaiye ekipleri yaptı. Patlamanın sesi çevre
sakinleri arasında büyük pani-

ğe sebep olurken, polis ve aske-
ri ekipler düşen cismi incelemeye
aldı. Uzmanlar düşen cismin üzerinde Rus-

ça yazılar olduğunu belirtiyor. Olay sonrası
Bayındırlık ve Ulaştırma Bakanı Tolga Ata-

kan bölgeye gelerek yetkililerden bilgi aldı.
Cumhurbaşkanı Mustafa Akın-

cı basına yaptığı açıklama-
da “Bu bizim topraklarımızda
kaynaklanmayan bir durum-

dur. Bu ne cephanelik patlama-
sı ne de benzer başka bir şeydir, bu
olay, bölgemizdeki savaşın bizim payımıza 

düşen kötü etkilerinden biridir” ifadelerini
kullandı. Bölgede inceleme-

lerde bulunan KKTC Dışişle-
ri Bakanı Kudret Özersay, düşen
parçanın Rus yapımı füzeye benzediğini 

söyledi: “İlk belirlemelere göre bu dün gece
Suriye’ye karşı yapılan bir saldı-

rıya karşı kullanılan Rus hava sa-
vunma füzesi.” dedi. Suriye
ordu kaynakları tarafından Twit-

ter üzerinden yapılan açıklama-
da “Kuzey Kıbrıs’ta meydana
gelen kazada düşen nesne-

yi Suriye tarafından İsrail uçak-
larına atılan S-200 füzesi olarak
tanımladık.” şeklinde bir mesaj paylaşıldı.

Hafter güçlerinin tehditleri Ankara’ya savaş 
ilanıdır… 

Libya Devlet Yüksek Konseyi, General Halife Hafter’e 
bağlı güçlerin Türkiye’ye yönelik tehditlerinin Ankara’ya 
savaş ilanı anlamına geldiğini bildirdi. Konseyden yapı-
lan yazılı açıklamada, Hafter güçlerinin tehditleri ‘pek 
çok alanda Libya ile iş birliği yapan ve ülkenin toplam it-
halatının büyük bir kısmını oluşturan bir ülkeyle ilişkile-
re vurulmuş bir darbe olarak nitelendirildi. Ayrıca Libya 
Ulusal Ordusu’nun Sözcüsü General Ahmed el-Mismari, 
6 Türk’ün alıkonulduğuna dair bir bilgilerinin olmadığını 
iddia etti. Libya Ordusu’nun Sözcüsü General Ahmed el-
Mismari, General Halife Hafter’e bağlı milislerin 6 Türk va-
tandaşını alıkoymasıyla ilgili açıklama yaptı. El-Mismari,
“Türklerin alıkonmasından haberimiz yok” dedi.

Konuyla ilgili olarak Cumhurbaşkanı Yardımcısı Fuat Ok-
tay, Libya’da bulunan Türk vatandaşlarıyla irtibat kuruldu-
ğunu sağlık durumlarının iyi olduğunun teyit edildiğini be-
lirterek, “Alıkonulan vatandaşlarımızın bir an önce serbest 
bırakılarak Türkiye’ye getirilmesi için ilgili tüm kurumları-
mız titizlikle faaliyetlerini sürdürmektedir” dedi.

Datça’daki yangını PKK üstlendi… 

Terör örgütü PKK’ya yakın haber kanalı Datça’daki yan-
gını terör örgütü PKK’nın üstlendiğini duyurdu. Datça’da 
12 saat aralıksız yanan, yaklaşık 4 hektar ormanlık araziyi 
kül eden yangını PKK hainlerinin yaptığı, saldırıyı üstlen-
diği, PKK’ya yakın haber kanalından paylaşıldı.
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Trump yine Obama’yı hedef aldı...

G20 Liderler Zirvesi sonrası konuşan ABD Baş-
kanı Trump, yine Türkiye ile S-400 krizine değindi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan ile görüşmesindeki açık-
lamalarını yineleyen Trump, selefi Obama’yı hedef 
gösterdi, “Erdoğan benim bakış açımla çok çetin 
biri. Bu gerilimde Erdoğan’ın suçu yok. Ben iyi anla-
şıyorum ve ona adaletsiz davranıldığını düşünüyo-
rum” dedi.

İsrail istihbaratı: Körfez’deki bölgesindeki 
saldırıların arkasında İran var… 

Mossad Başkanı Yossi Cohen, İsrail’in Herzliya 
kentinde düzenlenen bir konferansta yaptığı konuş-
mada, Tahran yönetimini hedef aldı. Hem Mossad’ın 
hem de bazı yabancı istihbarat servislerinin elindeki 
bilgilere göre Körfez bölgesindeki saldırıların arka-
sında İran’ın olduğunu öne süren Cohen, “İran bu 
tür saldırılarla dünyaya herhangi bir gerilimden çe-
kinmediği ve Tahran’a uygulanan yaptırımların kal-
dırılmaması ya da gevşetilmemesi durumunda dün-
yadaki petrol piyasasına ciddi zararlar verebileceği 
mesajını iletmeye çalışıyor.” dedi. İran’ın nükleer ça-
lışmalarının bilimsel amaç taşımadığı ve Tahran yö-
netimi ile P5+1 ülkeleri arasında 2015’te imzalanan 
nükleer anlaşmanın “kötü bir anlaşma” olduğu id-
diasında bulunan Cohen, “Sadece kesin kararlılık 
onun (İran) nükleer silaha sahip olmasına engel ola-
bilir.” diye konuştu.

Afganistan’da Taliban saldırısı...

Taliban militanlarının, Afganistan’ın başkenti 
Kabil’de Savunma Bakanlığı’na bağlı bir binayı hedef 
aldığı bombalı ve silahlı saldırıda onlarca kişi öldü 
ve yaralandı. İçişleri Bakanlığı, saldırıda en az 4 ki-
şinin yaşamını yitirdiğini açıkladı ancak çeşitli kay-
naklar en az 34 kişinin hayatını kaybettiğini bildirdi.
Sorumluluğunu Taliban örgütünün üstlendiği saldı-
rıda bir ilkokulun saldırılan binanın hemen yanında
yer alması nedeniyle 51’i çocuk en az 105 kişi de ya-
ralandı.

İran’ın zenginleştirilmiş uranyum kararı-
na tepki… 

İran’ın zenginleştirilmiş uranyum stokunu nükleer 
anlaşmada belirtilen limitin üstüne çıkarmasına bir 
çok ülkeden tepki geldi. Amerika Birleşik Devletleri 
Başkanı Donald Trump, “İran ateşle oynuyor” dedi. 
Beyaz Saray’dan yapılan açıklamada ise “ABD ve 
müttefiklerinin, İran’ın nükleer silah geliştirmesine 
asla izin vermeyeceği” ifade edildi. İngiltere Dışişleri 
Bakanı Jeremy Hunt, İran’ın nükleer anlaşmayı boz-
masının endişe verici olduğunu ancak İngiltere’nin 
halen anlaşmayı desteklediğini açıkladı. Almanya 
Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, İran’ın zen-
ginleştirilmiş uranyum limitini nükleer anlaşmada 
belirtilen sınırın üstüne çıkartmasını “kaygı verici” 
olarak nitelendirdi. 
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Haşdi Şabi’yi feshetme kararı… 

Haşdi Şabi’ye ait yerlerin
kapatılmasını isteyen Irak Başbakanı, Haşdi 
Şabi’nin (Halk Seferberlik Güçleri) ya Irak ordusuna
katılması ya da parti yasasına göre si-
yasete katılmaları gerektiği belirtildi.

Kararnamede, Irak ordusunun bir parçası olan 
Haşdi Şabi güçlerinin Başkomutan’ın emirleri
doğrultusunda hareket etme yükümlülüğü oldu-
ğu ve söz konusu yapıdan da Başbakan’ın atayacağı
kişinin sorumlu olacağı ifade edildi.

Türkiye S-400’leri aktive etmezse yaptı-
rımların etrafından dolanılabilir…

Erdoğan-Donald Trump görüşmesinin Türkiye’de 
basına yansıdığı gibi geçmemiş olabileceğini belirten 
Graham, şu ifadeleri kullandı; “Şu an Türkiye’deyim 
ve Türk medyasında Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın, 
görüşmeleri sırasında Trump’ın ‘S-400’leri aktive 
ederseniz yaptırımların etrafından bir yol buluruz’ 
dediği yönündeki iddiası bildiriliyor. Bu konuşma-
nın gerçekleştiğinden kuşkuluyum. Bu bizim yasa-
larımıza göre imkânsız, eğer Türkiye Ruslardan al-
dıkları S-400 füze bataryalarını aktive ederse, yasalar 
uyarınca yaptırım uygulanması gerekir.” Graham, 
“Ayrıca birkaç gün önce, Rus S-400 füze bataryala-
rını aktive etmeleri halinde Türkiye’ye F-35 satışını 
yasaklayan bir yasayı kabul ettik. 
Türkiye’ye aynı anda hem F-35 teknolojisini transfer 

edip hem de Rus füze bataryası almalarına izin ver-
memiz mümkün değil” dedi. Sunucunun “Yaptırım-
ların kaçınılmaz olmadığını söylemiyorsunuz.
Bir tür uzlaşma görüyor musunuz?” sorusu üzerine 
Senatör, önerisini açıkladı. 

Lindsey Graham, “Umarım. Türkiye stratejik mütte-
fikimiz. Suriye’de bize yardım etti. NATO müttefiki 
aynı zamanda, ama Rus yapımı bir S-400 füze batar-
yası alamazlar. Başkan Trump, bir önceki yönetimin 
(Barack Obama) muhtemelen çok sert olduğunu 
söylerken haklıydı. 

Türkiye hava sahasını korumak için onlara Ameri-
kan yapımı Patriot füze bataryasını satmış olmala-
rı gerekirdi. Bu işin etrafından dolaşmanın yolu, 
Türkiye’yi S-400’leri aktive etmekten vazgeçirmek ve 
NATO ile uyumlu bir Patriot füze bataryası ile yerle-
rini değiştirmek” diye konuştu. 

“Türkiye ile bir çatışma istemiyorum. Oldukça 
önemli bir müttefikler, özellikle de Suriye ve bölge 
söz konusu olduğunda” diyen Senatör şöyle devam 
etti, “Ancak bizim yasalarımızda takdir yetkisi yok-
tur. 

Eğer S-400’leri aktive ederlerse, Amerikan yasaları 
kapsamında yaptırımlara maruz kalacaklar ve F-35 
teknolojisi Türkiye’ye transfer edilemeyecek. Bu iki-
lemden bir çıkış yolu bulmalıyız.” 
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AB’den İran nükleer anlaşması açıklaması… 

AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek
Temsilcisi Mogherini, İran’ın nükleer anlaşmayı yeniden tam olarak uygulaması için
çalışacaklarını söyledi. Avrupa Birliği (AB) Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikaları Yüksek
Temsilcisi Federica Mogherini, Brüksel’deki AB Dış İlişkiler Konseyi toplantısının ardından
düzenlediği basın toplantısında, İran nükleer anlaşmasına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.
AB ülkelerinden bakanlarla bugün yapılan toplantıda İran nükleer anlaşmasının korunması ve
tam olarak uygulanması için atılabilecek adımları görüştüklerini belirten Mogherini, “İran’ın
nükleer anlaşmayı yeniden tam olarak uygulaması için çalışacağız” ifadelerini kullandı.

İngiltere: ‘İran Nükleer Anlaşmasını Korumak İçin Zaman Var’… 

İngiltere Dışişleri Bakanı Jeremy Hunt, İran nükle-
er anlaşmasını kurtarmak adına halen daha zaman olduğunu söyledi.
Jeremy Hunt, Brüksel’de düzenlenen dışişleri bakanları toplantısı sırasında gazetecilere
yaptığı açıklamada “İran halen daha nükleer bomba elde etmekten bir yıl uzak durumda.
Zaman daralsa da halen daha anlaşmayı kurtarmak için küçük bir fırsat var” dedi.

İngiltere, Basra Körfezi’ne üçüncü savaş gemisini gönderiyor… 

İngiltere Savunma Bakanlığı, Basra Körfezi’ne üçün-
cü bir savaş gemisi gönderileceğini, ancak bunun İran’la yaşanan
mevcut gerilimle bir ilişkisinin olmadığını açıkladı. İngiltere Savunma Bakanlığı’ndan bugün
yapılan açıklamada, Basra Körfezi’ne üçüncü bir savaş gemisi olarak HMS Kent’in
gönderileceği belirtildi. Ancak Bakanlık, bu adımın İran’la yaşanan gerilimle bir ilişkisi
olmadığını kaydetti. Bakanlık, söz konusu uzun devreli hareketin ‘rutin’ teşkil ettiğini belirtti.
Yetkililere göre HMS Kent, HMS Duncan’dan görevi devralmak üzere yılın ilerleyen
zamanlarında bölgeye gelecek.

İran’dan Hürmüz Boğazı’nda kaybolan BAE tankerine ilişkin açıklama… 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, başka bir ülkeye ait petrol tankerinin Basra Körfezi’nde
teknik arıza yaptığını söyledi. Musevi, İran devlet televizyonunda yer alan açıklamasında,
cumartesi gecesinden bu yana haber alınmayan BAE’ye ait petrol tankeriyle ilgili bilgi verdi.
İsim vermeden yabancı bir ülkeye ait petrol tankerinin Basra Körfezi’nde teknik arıza
yaptığını aktaran Musevi, İran güçlerinin de gelen yardım talepleri üzerine uluslararası
yasalara göre gemiye yardım ettiğini dile getirdi. İran’ın BAE’ye ait petrol tankerine el
koyduğu yönündeki iddialara tepki gösteren Musevi, İran güçlerinin arıza yapan gemiyi
gerekli müdahalelerin yapılması için İran kara sularına çektiğini ifade etti.
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Türkiye-İran arasında güvenlik iş birliği 
mutabakatı imzalandı… 

Türkiye ile İran emniyet
teşkilatları arasında terör örgütleri, uyuştu-
rucu ve kaçak göçle mücadelenin yanı sıra
sınırlardaki güvenliğin sağlanmasında iş bir-
liğine yönelik mutabakat metni imzalandı.
Emniyet Genel Müdürü Celal Uzunka-
ya, İran’ın başkenti Tahran’daki temasları
kapsamında İran Polis Teşkilatı Komuta-
nı General Hüseyin Eşteri ile bir araya geldi. 

Uzunkaya ve Eşteri, Türkiye ile İran arasında terör,
uyuşturucu ve kaçak göçle ortak mücadele-
yi öngören mutabakat metnini imzaladı. İmza
töreninin ardından gazetecilere açıkla-
malarda bulunan Emniyet Genel Müdürü
Uzunkaya, Türkiye ile İran polis teşkilatla-
rı arasında geçmişten bugüne devam eden iş
birliğinin daha da ileriye götürülmesi noktasın-
da bir mutabakat oluştuğunu ve bunu protokole
bağladıklarını söyledi. İki ülkenin terör, uyuş-
turucu ve son yıllarda öne çıkan göçmen
kaçakçılığı ile mücadele gibi ortak paydalı bir-
çok sorunu olduğuna dikkati çeken Uzunkaya,
bunların çözümü için iş birliğinin önem arz et-
tiğini belirtti. Uzunkaya, “Türkiye ve İran’ın
güvenlik birimleri olarak gücümüzü, ira-
demizi, bilgilerimizi ve tecrübelerimizi
paylaşıp birleştirmemiz halinde her tür-
lü ortak sorunun çözümünde önemli aşamalar
katedeceğimize inanıyoruz.” dedi.

Ruhani: 7 Temmuz’dan itibaren canımız ne 
kadar isterse o kadar uranyum üreteceğiz… 

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani,”7 
Temmuz’dan sonra zenginleştirilmiş uran-
yum seviyesi artık yüzde 3.67 olmayacak. Bunu 
yüzde 3.67 seviyesinin üstüne çıkaracağız. 

Bu yöndeki taahhüdü bir kenara bırakaca-
ğız ve istediğimiz kadar uranyum üretece-
ğiz. Canımız ne kadar isterse ve bize ne ka-
dar lazımsa o kadar uranyum üreteceğiz” dedi. 
Başkent Tahran’daki Bakanlar Kurulu toplantısı-
nın ardından Ruhani, nükleer anlaşma ve İran’ın 
atacağı yeni adımlara ilişkin açıklamalarda bulun-
du. Nükleer anlaşmanın taraflarına verdikleri 60 
günlük sürenin dolacağı 7 Temmuz’dan itibaren 
bir sonraki adımı atacaklarını belirten Ruhani, Av-
rupa Birliği (AB) ülkelerine seslendi. Ruhani şun-
ları kaydetti: “7 Temmuz’dan sonra zenginleştiril-
miş uranyum seviyesi artık yüzde 3.67 olmayacak. 
Bunu yüzde 3.67 seviyesinin üstüne çıkaraca-
ğız. Bu yöndeki taahhüdü bir kenara bırakaca-
ğız ve istediğimiz kadar uranyum üreteceğiz. 
Canımız ne kadar isterse ve bize ne kadar lazım-
sa o kadar uranyum üreteceğiz. Eğer yine tees-
süfle karşılayacaksanız buyurun karşılayın, be-
yanat yayınlayacaksanız buyurun yayınlayın.”
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Dışişleri: PKK’nın elebaşlarından 
biri Washington Post’u kullanarak 

terör propagandası yapmıştır… 

Dışişleri Bakanlığı, Washington 
Post gazetesinin bugünkü nüsha-
sında Cemil Bayık’ın yazısını ya-
yımlamasına tepki gösterdi. Dışişle-
ri Bakanlığı’ndan yapılan açıklama 
şu şekilde:
- ABD dahil birçok ülkenin terör 
örgütleri listesinde yeralan, onbin-
lerce masum insanı hunharca kat-
letmiş olan PKK’nın elebaşların-
dan biri bugün Washington Post 
gazetesini kullanarak alenen terör 
propagandası yapmıştır. Bu yayın-
la birlikte, uluslararası toplumun 
terörizmle mücadelede en temel 
taahhüdü olan “terörizmin teşvik 
edilmesinin önlenmesi” ilkesi ağır 
biçimde ihlal edilmiştir. Terörle 
mücadelede terör örgütleri arasın-
da ayrım yapılmaması elzemdir. 
PKK’nın terör propagandasına alet 
olan ve DEAŞ, El Kaide ve diğer te-
rör örgütleri konusunda sergilenen 
duyarlılıkla bağdaşmayan bu yak-
laşım terörle mücadelede ikiyüzlü 
uygulamanın yeni ve vahim bir ör-
neğidir.

ABD’li general, nükleer sa-
vaş için geliştirilen planı açıkladı… 

ABD Hava Kuvvetleri

Komutanı General David Goldfein, nükle-

er savaş çıkması durumunda izlenecek planın

ayrıntılarını açıkladı. Nükleer savaş çıkma-

sı durumunda önce ABD Avrupa Kuvvetleri

(EUCOM) Komutanı Orgeneral Tod Wol-

ters ile iletişime geçmesi gerektiğini belirten

Goldfein, ardından ABD ve NATO kuvvetleri-

nin, “taarruz uçakları, bombardıman uçakları,

yakıt ikmal uçakları, keşif araçları ile siber, 

uzay ve özel operasyonları” içeren yoğun karşı

saldırı “anında” başlatacağını söyledi. 

Ardından Amerikan topraklarına yönelik misillemeyi

önleme amacıyla Kuzey Amerika Hava-Uzay Ko-

mutanı General Terrence O’Shaughnessy ile

irtibata geçmesi gerektiğini dile getiren Gold-

fein, karada konuşlandırılan füze savunma

sistemlerinin füze saldırısını püskürtmeye ve ya-

lancı hedefler arasında gerçek başlıkları tespit

etmeye hazır olacağını kaydetti. Ardından 

son aşamada, nükleer denizaltıların devreye

girmesi, “su altından yıkı-

cı darbenin indirilmesi” planlanıyor.
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Putin: İdlib’deki militanlar Libya’ya akın ediyor… 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Suriye’nin İdlib kentin bulunan militanların Libya’ya akın ettiğini 

ve ülkedeki durumun kötüye gittiğini söyledi. İtalya’nın başkenti Roma’ya günübirlik resmi ziyaret gerçek-

leştiren Putin, İtalya Başbakanı Giuseppe Conte ile gerçekleştirdiği görüşmenin ardından düzenlenen ortak 

basın toplantısında Libya krizine değindi. Putin, “Libya’da bugün olanları konuşmadan önce bunun nasıl ve 

neden başladığını bilmek gerekiyor. Libya devletini yıkan NATO kararıydı. Sonucu görüyoruz. Kaos. Ülke-

de silahlı gruplar çatışıyor. Biz en kısa zamanda ateşkes ilan edilmesini ve taraflar arasında diyalog başlatılıp, 

normalleşme sürecine geçilmesini istiyoruz.” diye konuştu. İtalya Başbakanı Conte de Libya’daki iç savaş ve

göçmen sorunlarının iki ülkenin ortak endişesi olduğunu belirterek, “Libya’da hızlı bir ateşkes için Birleşmiş 

Milletler’e ortak destek veriyoruz.” dedi.

Rusya: ABD askerlerinin Suriye’den çekilmesi konusunda hiçbir ilerleme yok… 

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD askerlerinin Suriye’den çekilmesi yönünde hiç-

bir ilerleme görmediklerini belirtti. Zaharova, bugünkü basın toplantısında, ABD’nin Suriye’deki askerle-

rini geri çekme konusuyla ilgili olarak, “Hiçbir ilerleme görmüyoruz. Çünkü eğer eylemlerinin mantığını 

anlamış olsaydık bunu görebilirdik. Ancak mantıklarını anlamak bir yana, resmi duruşlarını bile referans 

alamıyoruz. Çünkü tahliyenin tarihlerini, nicel parametrelerini ve diğer önemli ayrıntılarını veren net bir

resmi duruşları yok. Dolayısıyla bu yönde bir ilerleme olduğunu söylemek mümkün değil” ifadelerini kul-

landı.
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İran petrol gemisinin alıkoyulmasına sert 
tepki…

İran Savunma Bakanı Emir Hatemi, İngiltere’nin 
ülkesine ait ham petrol yüklü bir tankere
Cebelitarık Boğazı’nda el koymasının teh-
dit edici ve yanlış bir eylem olduğunu ifade etti.
Geçtiğimiz perşembe günü, İngiltere’ye bağ-
lı Cebelitarık’taki özerk yönetim, Suriye rejimine
ham petrol taşıyan bir gemiye, Avrupa Birliği’nin 
(AB) Suriye’ye uyguladığı ambargoları ihlal
ettiği gerekçesiyle el koymuştu. 

İran Dışişleri Bakanlığı, söz konusu tankerin Suriye’ye
gitmediğini belirterek, “Haksız şekilde alı-
konulan tankerle ilgili yasal ve diplomatik
çözümlere” başvurulacağını açıkladı. Panama 
bandıralı tanker Cebelitarık Boğazı’ndaki polis
ve gümrük birimleri tarafından durdurulmuş-
tu. Operasyona İngiliz Kraliyet Donanması da
destek vermişti. Geçen cuma günü Cebelita-
rık Yüksek Mahkemesi tankerin 14 gün boyunca
alıkonulmasına karar vermişti. İran Uzman-
lar Meclisi Üyesi Ayetullah Muhammed Ali
Musevi, İngiltere’ye bağlı Cebelitarık özerk 
yönetiminin İran’a ait petrol tankerini
alıkoymasına misilleme yapabileceklerini söyledi.

ABD, Almanya’dan Suriye’ye asker istedi… 

ABD’nin Suriye Özel Temsilci-
si James Jeffrey, Suriye ile ilgili görüşmeler
yapmak üzere Berlin’deydi. Burada Alman ba

sınına konuşan Jeffrey, “Almanya’dan Suriye’ye
asker göndermesini ve bizim oradaki askerle-
rimizin bir kısmının yerini almasını istiyoruz”
dedi. Bu ayın sonuna kadar Almanya’dan bir 
yanıt beklediklerini de ekledi. ABD Başkanı
Donald Trump, 2018 sonunda ABD’nin Suriye’de 
IŞİD’I tamamen ortadan kaldırdığını ve
askerlerini çekeceğini duyurmuştu. Suriye’nin 
kuzeydoğusunda bulunan yaklaşık 2 bin
Amerikan askerinin bir kısmı çekildi. Jeffrey’e 
göre ABD, IŞİD’le mücadele koalisyonundaki
ülkelerden, çekilmenin ardından bölge-
de güvenliği sağlamak için destek istiyor.

Husiler Havalimanı’na saldırdı… 

Yemen’deki Husiler Suudi
Arabistan’ın güneyindeki Abha Havalimanı’nda-
ki bazı noktaları İnsansız Hava Aracı (İHA) ile
hedef aldı. 

Husilere ait El Mesire Televizyonunun as-
keri bir kaynağa dayandırdığı haberde,
Abha Havalimanı’ndaki askeri noktalar ile sa-
vaş uçaklarının park alanlarının vurulduğu ve
havalimanında uçuşların aksadığı belirtildi. Su-
udi Arabistan merkezli Al Arabiya televizyon
kanalının haberinde ise Husilere ait olduğu dü-
şünülen bir İHA’nın etkisiz hale getirilmesinden
sonra havalimanındaki uçuş trafiği-
nin eski haline döndüğü ifade edildi.
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PKK bölgeden çıksın… 

Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY)
Güvenlik Konseyi, PKK’nın bölgeden vazgeç-
mesi gerektiğini belirterek, “Vatandaşların
güvenliğinden sorumlu olan Bölge’nin ida-
ri sistemi, PKK’nın bu siyasetine karşıdır,
sorunlarını kendi gerçek alanlarına taşımala-
rı gerektiğini söylüyoruz” ifadelerini kullandı.
Güvenlik Konseyi, PKK’nın bölgedeki var-
lığıyla ilgili yazılı açıklama yayınladı. PKK
medyasının MİT ve TSK tarafından düzenle-
nen ortak operasyonda, öldürülen PKK’lı Diyar
Garip Muhammed’le ilgili yaptığı haberle-
ri reddeden Konsey, açıklamasında, “Ne yazık ki
bazı lokal basın-yayın organları da söz konu-
su asılsız haberleri fırsat bilerek, siyasi çıkarları
doğrultusunda kullanmıştır. Kürdistan Bölge-
si Güvenlik Konseyi olarak söz konusu iddiaların
hepsinin asılsız ve hiçbir şekilde gerçeği yan-
sıtmadığını vurgulamak isteriz” ifadelerine yer
verdi.

İngiltere ve Fransa, Suriye’ye ilave asker 
gönderecek... 

The Guardian, İngiltere ve
Fransa’nın Suriye’deki elit askeri birliklerini yüz-
de 10 ila yüzde 15 artıracağını yazdı. İngiltere
ve Fransa’nın, ABD’nin asker çekmesiyle olu-
şacak boşluğu telafi etmek için Suriye’ye ilave
asker göndereceği iddia edildi. The Guardi

an gazetesinin ABD kaynaklarına dayandırdığı
haberine göre, İngiltere ve Fransa, ABD Başka-
nı Donald Trump’ın Suriye’deki asker sayısını
azaltmasıyla oluşacak boşluğu telafiye yönelik 
olarak bölgeye ilave asker gönderecek. Her iki
ülke de Suriye’de ‘IŞİD’le mücadele’ amacıy-
la bulundurdukları elit askeri birliklerin sayısını
yüzde 10 ila yüzde 15 artıracak.

IŞİD’den Türkiye’ye videolu tehdit… 

IŞİD üyeleri tarafından yayınlanan videoda kendi-
sini ‘Türkiye Vilayeti’ olarak tanımlayan örgüt üye-
lerinin Türkiye’yi tehdit ettiği görülüyor. IŞİD gibi 
örgütlerin yayınladığı videoları inceleyen SITE In-
telligence Group adlı kuruluşun internet sitesinde 
yer alan habere göre, örgüt üyelerinin yayınladığı 
video 5 dakika 2 saniyelik, 10 Temmuz 2019 tarihli 
videoda Türkçe konuşan örgüt üyesinin Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ı ve Türkiye’yi tehdit 
ettiği ifade ediliyor.

Avrupa Komisyonu’nda ‘Türkiye’ye yaptı-
rım’ tartışması… 

Avrupa Komisyonu, Kıbrıs açıklarında doğalgaz 
arama ve sondajlama faaliyetinin devam etmesi 
halinde Türkiye’ye yapılan ekonomik yardımla-
rı kesmeyi tartışıyor. Avrupa Birliği (AB), Kıbrıs 
açıklarında sondajlama faaliyetlerine devam etmesi 
halinde Türkiye ile üst düzey iletişiminin büyük bir 
kısmını askıya alabilir ve sağladığı fonların akışını 
kesebilir. Bu iki öneri, bugün Avrupa Birliği üyesi 
ülkelerin temsilcilerinin Brüksel’de düzenledikle-
ri toplantıda öne sürülen ve önümüzdeki Pazartesi 
günü üye devletlerin dışişleri bakanları tarafından 
uygulamaya konması hedeflenen tekliflerden birka-
çı. Tartışılan fikirlerin uygulamaya koyulması halin-
de, önümüzdeki yıl Avrupa Yatırım Bankası tarafın-
dan Türkiye’ye yapılacak yardımlarda 146 milyon 
euro kısıtlamaya gidilebilir.
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AB, Kıbrıs’taki faaliyetlerinden dolayı Türkiye’ye yönelik yaptırımları onayladı… 

Avrupa Birliği’nin (AB) Kıbrıs kıta sahanlığındaki faaliyetlerinden dolayı Türkiye’ye yönelik yaptırımla-
rı onayladığı bildirildi. AB üyesi ülkelerin dışişleri bakanlarının katılımıyla Brüksel’de gerçekleştirilen Dış 
İlişkiler Konseyi Toplantısı kapsamında sonuç bildirgesi yayınlandı. Türkiye’nin Doğu Akdeniz’deki hidro-
karbon kaynaklarına ilişkin faaliyetlerinin yasa dışı olduğu savunulan bildirgede, AB’nin bu duruma yö-
nelik çeşitli kararlar aldığı belirtildi. Bildirgede, AB’nin Türkiye’ye sağladığı katılım öncesi fonlarda kesinti 
yapılmasına, Avrupa Yatırım Bankası’nın Türkiye’deki kredi faaliyetlerinin gözden geçirilmesine, Türkiye ile 
AB arasında devam eden havacılık anlaşması müzakerelerinin askıya alınmasına ve Ortaklık Konseyi ile üst 
düzey diyalog toplantılarına bir süreliğine ara verilmesine karar verildiği kaydedildi. 

Bildirgede, Türkiye’nin hidrokarbon arama çalışmalarını sürdürmesi halinde AB’nin hedef odaklı tedbir seçe-
nekleri üzerinde de çalışacağına işaret edildi. Kararlar arasında bulunan AB’nin Katılım Öncesi Mali Yardımı 
(IPA) çerçevesinde 2014-2020 döneminde Türkiye’ye taahhüt ettiği 4.45 milyar euro’dan bir miktar kesinti 
yapması öngörülüyor. AB’nin finans kurumu olan ve yatırımları finanse eden Avrupa Yatırım Bankası’nın 
ise 2018 yılında Türkiye’de sağladığı toplam kredi miktarı 386 milyon euro seviyesinde bulunuyor. Türkiye 
ve AB arasında müzakere edilen havacılık anlaşmasında da AB’nin anlaşmaya Türkiye’nin tanımadığı Güney 
Kıbrıs Rum Yönetimi’ni (GKRY) dahil etmeye çalışması nedeniyle ilerleme kaydedilemiyor.
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Erdoğan’dan S-400 açıklaması: Ta-
rihimizin en önemli anlaşması…

 Cumhurbaşkanı ve AK Parti Ge-
nel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan 
medya yöneticileriyle dış politika 
konusunda toplantı yaptı. Erdo-
ğan, Rusya’nın teslimatına başladığı 
S-400 füze savunma sistemleri için 
“Tarihimizin en önemli anlaşması, 
bu anlaşmadır” dedi. S-400 tanıtım 
filminin gösterilmesinin ardından 
konuşan Erdoğan, basın mensup-
larına, Türkiye’nin milli güvenliği 
ve egemenlik hakları bakımından 
önemli bir tartışma olan S-400 teda-
riki konusunda gösterdikleri onur-
lu duruş için şükranlarını sundu.

Suriye sınırına askeri sevkiyat… 

Türk Silahlı Kuvvetleri tarafından Suriye sınırındaki as-
keri birliklere komando, obüs ve tank takviyesi yapıldı. 
Farklı bölgelerdeki birliklerden Kilis’e gönderilen ve sınır 
hattında bekletilen komandoları taşıyan otobüsler ile obüs 
ve tank yüklü tırlardan oluşan askeri konvoy, Gaziantep is-
tikametine hareket etti.

S-400 teslimat süreci başladı… 

Milli Savunma Bakanlığı, Rusya’dan alınan S-400 hava 
savunma sisteminin birinci grup malzemelerinin Ankara’ya 
intikalinin başladığını duyurdu. Milli Savunma Bakanlığı, 
Türkiye’nin Rusya’dan aldığı S-400 hava savunma sistemi-
nin Türkiye’ye nakledildiğini açıkladı. Bakanlığın Twit-
ter hesabından yapılan açıklamada, şu ifadeler yer aldı: 
“Türkiye’nin hava ve füze savunma ihtiyacının karşılanma-
sına yönelik tedarik edilen S-400 Uzun Menzilli Bölge Hava 
ve Füze Savunma Sisteminin birinci grup malzemelerinin 
Mürted Hava Meydanı / Ankara’ya intikali 12 Temmuz 
2019 tarihinden itibaren başladı.”

Üç jandarma şehit oldu… 

Hakkari merkez kırsalında İl Jandarma Komutanlığınca 
yürütülen operasyonla ilgili bilgi veren İçişleri Bakanlığı, 
‘3 teröristin etkisiz hale getirildiği, 3 askerin şehit düştüğü’ 
açıklamasını yaptı. Açıklamaya göre 1 jandarma astsubay, 1 
jandarma uzman çavuş olmak üzere 3 personel şehit oldu, 1 
jandarma astsubay çavuş da yaralandı.
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Türk Başkonsolosluğu’ndan bir görevli şe-
hit oldu… 

Irak’ın Erbil kentindeki bir restorana silahlı saldırı 
düzenlendi. Dışişleri Bakanlığı, düzenlenen saldırı-
da başkonsolosluktan bir görevlinin hayatını kaybet-
tiğini açıkladı. Irak ve Türkiye’den kınama mesajları 
geldi. Saldırıyı kimin düzenlediği henüz bilinmiyor. 
Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Bugün 
(17 Temmuz) öğleden sonra Erbil Başkonsolosluğu-
muzun bir görevlisi başkonsolosluğumuz binası dı-
şında bulunduğu bir sırada uğradığı menfur silahlı 
saldırı neticesinde şehit olmuştur. Saldırının faille-
rinin süratle bulunması için Irak makamları ve ye-
rel yetkililer nezdinde girişimlerimiz sürmektedir. 
Şehidimize Allah’tan rahmet, acılı ailesine ve tüm 
Türk milletine sabır diliyoruz” denildi. Irak Dışişleri 
Bakanlığı Sözcüsü Ahmed es Sahhaf, yaptığı yazılı 
açıklamada, “Erbil’de bir Türk diplomatın hedef alın-
dığı silahlı saldırıyı kınıyoruz” ifadelerini kullandı.

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi Jeffrey 
Türkiye’de… 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey’nin 
Türkiye’de olduğu ve yetkililerle Türkiye’nin güvenlik 
endişesi ve Suriye’de son dönemde yaşanan gelişme-
leri ele alacağı bildirildi. ABD Dışişleri Bakanlığın-
dan yapılan yazılı açıklamada, Suriye Özel Temsilcisi 
Jeffrey’nin Türk hükümetinin davetiyle Ankara’ya 
gittiği belirtildi.

ABD’li generalden PKK/PYD ziyareti… 

ABD’nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey’nin 
temaslarda bulunmak üzere Türkiye’ye geldiği sıra-
da, ABD Merkez Kuvvetler Komutanı (CENTCOM) 
General Kenneth McKenzie, Suriye’de PKK/PYD te-
rör örgütü mensubu Mazlum Kobani kod adlı Şahin 
Cilo ile görüştü. PKK’nın alt kolu Demokratik Suriye 
Demokratik Güçleri (DSG) Basın Sözcüsü Mustafa 
Bali, Twitter’dan, CENTCOM komutanı Orgene-
ral McKenzie ve IŞİD Karşıtı ABD Öncülüğündeki 
Koalisyon’un temsilcilerinden Büyükelçi William 
Roebuck’un, Suriye’de YPG’nin konrolündeki bölge-
yi ziyaret ettiğini duyurdu.

Salih Müslim’in kırmızı bülteni iptal edil-
di… 

Ankara Güvenpark’taki patlama nedeniyle hakla-
rında dava açılan aralarında PYD’nin eski lideri Salih 
Müslim ile bazı PKK yöneticilerinin de bulunduğu 
144 kişi hakkında INTERPOL tarafından çıkartılan 
kırmızı bültenler iptal edildi. Daha sonra gönderilen 
352 talep de kabul edilmedi.

13



21. YÜZYIL TÜRKİYE ENSTİTÜSÜ

TEMMUZ 2019 GÜVENLİK BÜLTENİ 14

Pentagon: Türkiye’nin F-35 programından çıkarılma süreci başladı...

ABD Savunma Bakanlığı (Pentagon), Türkiye’nin, S-400 alımından dolayı F-35 projesinden çıkarılması 
için sürecin başlatıldığını kaydederek, “Bununla beraber ABD, Türkiye’nin stratejik ortaklığına halen çok 
değer vermektedir.” açıklamasını yaptı. Pentagon’da düzenlenen basın brifinginde konuşan ABD Savunma 
Bakanlığı Müsteşarı Ellen Lord ile Müsteşar Yardımcısı David Trachtenberg, Türkiye’nin S-400 alımına iliş-
kin değerlendirmelerde bulundu. Lord, Türkiye’nin Rusya’dan S-400’leri geçen cuma gününden itibaren 
almaya başladığına işaret ederek, “ABD ve diğer F-35 ortakları, Türkiye’nin program ortaklığını askıya alma 
ve Türkiye’yi programdan çıkaracak resmi süreci başlatma konusunda mutabıktır. Bununla beraber Başkan 
Donald Trump’ın da ifade ettiği gibi ABD, Türkiye’nin stratejik ortaklığına halen çok değer vermektedir.” 
ifadelerini kullandı. Türkiye’nin NATO hava savunma sistemi içerisinde bir füze sistemi alarak bu kapsam-
da kalmasını istediklerini kaydeden Lord, “ABD, meşru hava savunma ihtiyaçlarını karşılamak için Türkiye 
ile Patriotlar konusunda aktif bir şekilde çalışmaya devam etmektedir.” değerlendirmesini yaptı.

S-400’lerle F-35’lerin bir arada bulunmasının F-35 projesini tehlikeye atacağı konusunda Ankara ile birçok 
görüşme yaptıklarını belirten Lord, “Bu iki sistem birbirleriyle uyumlu değildir.” dedi. S-400 sistemleri-
nin, F-35 savaş uçaklarının en gelişmiş kabiliyetlerini açığa çıkarabileceğinden endişe ettiklerini vurgulayan 
Lord, bu kararın bu sebeple alındığına işaret etti. Lord, Türkiye’nin F-35 projesinden çıkarılması kararının 
ardından ortaya çıkacak boşluğu diğer üye ülkeler ve bu ülkelerde üretim yapan firmalarla dolduracaklarını, 
bu konuda bugüne kadar gerekli görüşmeleri yaptıklarını dile getirdi. Türkiye’nin projede kalması duru-
munda proje boyunca gelecek yıllarda toplamda 9 milyar dolarlık bir gelirden mahrum olabileceğini ifade 
eden Lord, Türkiye’nin toplamda 900 civarında parça ürettiğini, bu parçaların artık Türk firmalarından 
alınmayacağını bildirdi.

Lord, “Bugün dile getirdiğimiz F-35 programıyla ilgili adımlar CAATSA yaptırımlarından bağımsız adım-
lardır.” şeklinde konuştu ve CAATSA ile ilgili tüm soruların Dışişleri Bakanlığına sorulması gerektiğini söy-
ledi. Lord, söz konusu sürecin 2020 Mart ayına kadar tamamlanmasını öngördüklerini, ABD’de F-35 bağla-
mında eğitim gören Türk pilotların da ay sonuna kadar ABD’yi terk edeceklerini sözlerine ekledi. Müsteşar 
Yardımcısı Trachtenberg ise, “Bu karar, Türkiye’nin S-400’leri alması dolayısıyla spesifik olarak bu adıma 
karşı alınmış spesifik bir karardır. Bu karar, ABD ile Türkiye’nin beraber çalıştığı NATO kapsamındaki daha 
geniş çıkarlarından bağımsızdır; silahlı kuvvetlerimiz arasındaki ilişkiler güçlüdür. Gürcistan, Almanya ve 
Ukrayna gibi ülkelerdeki ortak askeri tatbikatlara Türkiye ile katılmaya devam edeceğiz.” ifadesini kullandı.

Trachtenberg, “Türkiye ile stratejik olarak güçlü bir ilişkimiz var, bu değişmedi. Uzun süreli NATO müt-
tefikleri olarak ilişkimiz çok katmanlıdır ve sadece F-35 projesinin çok ötesindedir.” şeklinde konuştu. Bir 
soru üzerine Trachtenberg, Türkiye’nin NATO’dan çıkarılıp çıkarılmayacağı konusunun kendileriyle ilgili 
bir durum olmadığını söyledi. Trachtenberg ayrıca, “Türkiye’nin S-400’leri almaktan vazgeçip Patriotları 
alması durumunda F-35 projesine hemen dönüp dönemeyeceği” şeklindeki soruya ise, buna cevap verebi-
lecek pozisyonda olmadığını söyleyerek karşılık verdi. Beyaz Saray’dan kısa süre önce yapılan açıklamada, 
S-400’lerden dolayı Türkiye’nin artık F-35 projesinin parçası olamayacağı vurgulanarak, “ABD, Türkiye ile 
stratejik ilişkisine halen çok değer vermektedir. NATO müttefikleri olarak ilişkilerimiz çok katmanlıdır ve 
sadece F-35’lere bağlı değildir.” değerlendirmesine yer verilmişti.
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Türkiye-Suriye sınırına ABD yeni 
gözlem noktası kuruyor… 

ABD’nin liderliğini yaptığı uluslarara-
sı koalisyon güçlerinin Türkiye ile sınıra 
yeni gözlem noktası kurduğunu vurgula-
dı. Kimliğinin açığa çıkmasını reddeden 
kaynak, uluslararası koalisyonun Türk 
tarafının son zamanlarda Seri Kani/Ra’s 
Al-Ayn ve kırsalına birkaç bomba (füze) 
atmasından sonra Türkiye ile sınırdaki 
Derbasiye beldesi yakınına yeni gözlem 
noktası kurduğunu belirtti. SDG ve ulus-
lararası koalisyon güçlerinin yeni takviye 
güçlerinin Derbasiye ve batı Ra’s Al-Ayn 
kırsalındaki köylere ulaştığını sözlerine 
ekledi. Kaynak, SDG’den güçlerin Ra’s Al-
Ayn mahalleleri kapsamında konuşlandı-
ğını ve yüksek binalara keskin nişancılar 
koyduğuna işaret etti. Uluslararası koalis-
yonun yeni gözlem noktası kurmasındaki 
amacın, Türk tarafının Suriye’nin kuzey 
doğusunda askeri bir harekat yapmasın-
dan caydırmak olduğunu ve Türk tehdit-
lerine büyük takviye güçler ve fiili hazır-
lıkların eşlik ettiğini açıkladı.

BM: “Binlerce Suriyeli Türkiye sınırlarına gidi-
yor”… 

Birleşmiş Milletler, Suriye’de İdlib gerginliği azaltma böl-
gesinde devam eden çatışmalar nedeniyle binlerce kişinin 
hafta sonu Türkiye sınırına doğru kaçtığını bildirdi. BM 
Genel Sekreter Sözcülerinden Farhan Haq, günlük basın 
brifinginde, Suriye’nin kuzey batısında devam eden çatış-
maların ortasında kalan 3 milyon kişinin güvenliğinden 
derin endişe duyduklarını söyledi. “Binlerce kişi çatışmalar 
nedeniyle hafta sonu Türkiye sınırına doğru kaçtı” ifadesini 
kullanan Haq, son 4 ayda çatışmalar nedeniyle 500 kişinin 
hayatını kaybettiğini, 7 okul ve bir sağlık merkezinin de ça-
tışmalardan zarar gördüğünü belirtti.

Yunanistan’dan Türkiye ile ‘cesur bir yeni baş-
langıç’ mesajı… 

Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis, “Amacım 
Türk-Yunan ilişkilerinde cesur bir yeni başlangıç için yollar 
bulmak” dedi. Üç hafta önce iktidara gelen Miçotakis, gele-
neksel ilk yurt dışı ziyaretini Kıbrıs’a yaparak, Kıbrıs Yöne-
timi lideri Nikos Anastasiadis ile Lefkoşa’da bir araya geldi. 
İki günlük çalışma ziyareti için Ada’da bulunan Miçotakis 
gerçekleştirdiği çeşitli temasların ardından basın mensup-
larına açıklamada bulundu. Yunanistan ve Türkiye arasın-
daki ilişkilere yönelik bir soru üzerine Miçotakis, “Amacım 
Türk-Yunan ilişkilerinde cesur bir yeni başlangıç için yollar 
bulmak. Ama bu adımların kademe kademe gerçekleştiril-
mesi gerek. Zaman ve güven inşası lazım” ifadelerini kul-
landı.
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İran: Suriye’de ABD İle Savaşa Hazır Olun…  
 
İran Devrim Muhafızları Ordusu Kudüs Özel Kuv-
vetler Komutanı Tümgeneral Kasım Süleymani’nin, 
geçtiğimiz günler içerisinde Suriye’ye giderek bu ül-
kede bulunan İran rejimi destekli silahlı guruplara 
Suriye’de ABD ile savaşa hazır olun talimatı verdiği 
bildirildi. Suriye’nin Deyr Az Zor kentine bağlı Ebu 
Kemal’e gittiği ifade edilen Süleymani’nin burada 
İran destekli silahlı grupların üst düzey yönetici-
leri ile bir toplantı gerçekleştirdiği, Süleymani’nin 
ayrıca Suriye’de bulunan İran Devrim Muhafızları 
Ordusu askeri danışmanları ile de bir araya gelerek, 
Suriye’nin Humus bölgesindeki IŞİD’in varlığı ile Su-
riye-Irak-Ürdün sınırındaki Tanf bölgesinde bulu-
nan ABD’nin varlığı ve Irak’tan Suriye’ye aktarılacak 
Şii milislerin durumunu ele aldığı belirtildi. İranlı 
general Süleymani’nin ayrıca T2 petrol sahasında da 
bir dizi incelemede bulunmasını müteakip, 27 Tem-
muz 2019 günü İran’a geri döndüğü ifade edildi.

MGK toplantısı: Bildiride güvenli bölge 
vurgusu yapıldı… 

Cumhurbaşkanı Erdoğan başkanlığındaki MGK 
toplantısı sona erdi. MGK Bildirisi’nde “Türkiye’nin 
bütün terör örgütleriyle aynı azim ve kararlılıkta 
mücadelesine devam edeceği” vurgulandı. Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi’ndeki MGK Toplantısı’nın 
ardından yayımlanan bildiride, Türkiye’nin güvenli-
ğini yakından ilgilendiren önemli iç ve dış gelişme-
lerin ele alındığı belirtildi. Türkiye’nin milli birlik ve 
beraberliği ile bekasını tehdit eden PKK/PYD-YPG, 
DEAŞ ve FETÖ başta olmak üzere bütün terör ör-
gütlerine karşı yurt içinde ve yurt dışında azim ve 
kararlılıkla sürdürülen mücadele’ hakkında kurula 
bilgi sunulduğu ve konunun bütün boyutlarıyla mü-
zakere edildiği vurgulandı.
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